



Ert dnr I2020/00279

i.remissvar@regeringskansliet.se

i.e.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över remiss, Promemorian Tidsfrister och kontaktpunkt för att främja produktionen av förnybar energi

Piteå kommun lämnar följande synpunkter på remissen.

Tidsfrister

Regleringen om tidsfrister är tillämplig på verksamheter som producerar förnybar el, till exempel solenergianläggningar och vind- eller vattenkraftverk. Förslaget till föreskrifter anger att ett tillståndsförfarande ska ta högst ett år om tillståndet avser anläggningar med en elproduktionskapacitet under 150 kW och högst två år för anläggningar med en högre elproduktionskapacitet. Tidsfristerna kan förlängas under vissa förutsättningar.

Synpunkter

Piteå kommun håller med att det är tilltagna tidsfrister jämfört med de frister som kommunerna redan har att förhålla sig till för handläggandet av ärenden som berörs av föreskriften. Vidare anser Piteå kommun att skäl för förlängning av tidsfrist ska likställas med Naturvårdsverkets tolkning till begreppet synnerliga skäl, dvs behov av tidskrävande kompletteringar som uppstår efter att en tidsfrist har börjat löpa, vilket skulle kunna vara behov av en artinventering som bara kan ske viss tid på året, ny information eller riktlinjer.

Tillstånd till många av de olika verksamheterna som hänvisas i miljöprövningsförordningen lämnas av miljöprövningsdelegationerna, vilket troligen medför att de påverkas i högre grad av tidsfristen. Utifrån kommunernas roll som remissinstanser i sådana ärenden bedöms det att tidsfristen klaras.

För övriga verksamheter där kommunen ansvarar (C-verksamheter) bedöms tidsfristen acceptabel.

Kontaktpunkt

Kontaktpunkten ska inrättas för att underlätta tillståndsförfaranden i ärenden som rör produktion av förnybar energi. Kontaktpunkten ska tillhandahålla information om förfarandet för anläggningar för produktion av förnybar energi, vilket även inkluderar till exempel värmepumpar eller produktion av biogas. Det föreslås att Statens energimyndighet ska tillhandahålla kontaktpunkten i samarbete med andra myndigheter.

Synpunkter

Piteå kommun ser positivt på att samla administrativ information i en och samma kontaktpunkt från respektive part. Det bedöms underlätta för aktörerna i samband med etablering av en anläggning för produktion av förnybar energi samt visa tydligt på kontaktvägar i frågorna.



Det finns en risk att det kan bli en resurstopp i samband med kommunens krav på åtagande i att bidra med information till kontaktpunkten och digitalisera tjänster, men bedömer att de i förlängningen underlättar det administrativa arbetet. Kommunen arbetar i dagsläget aktivt med att digitalisera tjänster och ser positivt på att kontaktpunkten ska vara digital och att enskilda ska ha möjlighet att skicka in handlingar digitalt.

Piteå kommun

Helena Stenberg
Kommunstyrelsens ordförande